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МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Г И М Н А З И Я  № 44
350075, г.Краснодар,ул.Старокубанская,127, т/ф 8-861 231-05-81,
e-mail:school44@kubannet.ru 
 
П Р И К А З
от 02.09.2019 									      № 249-у

О мерах по активизации спортивно-массовой и физкультурно-спортивной работы в МБОУ гимназии № 44 в 2019-2020 учебном году

	Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 27.08.2019 № 3273 «О мерах по активизации спортивно-массовой и физкультурно-спортивной работы в образовательных организациях в 2019-2020 учебном году»      п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора по УВР Морозовой И.Б. составить расписание спортивных секций с привлечением педагогов СДЮСШОР № 1, ДЮСШ № 4 с целью увеличения количества обучающихся занимающихся физической культурой и спортом, в том числе посредством вовлечения детей и подростков в занятия в спортивных секциях и спортивных клубах, созданных на базе гимназии и обеспечения работы спортивных залов гимназии до 21 часа. (Приложение № 1).
2. Зам.директора по АХР Лисица И.А. создать условия для доступности спортивной инфраструктуры для обучающихся.
3. Учителям физкультуры:
- увеличить количество обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом, в том числе посредством вовлечения детей и подростков в занятия в спортивных секциях и спортивных клубах, созданных на базе гимназии;
- организовать работу спортивных секций и спортивных клубов в каникулярное время;
- организовать участие обучающихся в официальных физкультурных мероприятиях, организатором которых выступает министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края;
- взять на контроль соблюдение мер по обеспечению охраны жизни и здоровья детей и подростков в период проведения спортивных занятий и физкультурно-оздоровительных мероприятий;
- проводить в начале каждой четверти инструктажи по технике безопасности с обучающимися по правилам поведения в спортивном зале, на стадионе, спортивной площадке, при проведении спортивных и физкультурных массовых мероприятий.
4. Руководителю МО учителей физкультуры Петля Л.В. обеспечить наличие информационных стендов по спортивно-массовой и физкультурно-спортивной работе в гимназии.
5. Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Морозову И.Б.


Директор МБОУ гимназии № 44				       	Н.В.Земскова



























							Приложение к приказу № 249-у 
							от 02.09.2019


Спортивные секции МБОУ гимназии №44


	№
пп
	Ф.И.О. тренера
	Вид спорта
	Поне
дельник
	Втор
ник
	Среда
	Чет
верг
	Пят
ница
	Суб
бота
	Воск
ресе
нье

	1
	Скорюков С.В.
	Бадминтон
	17:0018:00
(б\з)
	
	17:00
18:00
(б\з)
	
	17:00
18:00
(б\з)
	
	

	2
	Холин Ю.Е.
	КЭМПО
	18:00
21:00(б\з)
	
	18:00
21:00
(б\з)
	
	18:00
21:00
(б\з)
	
	

	3
	Астафьев К.Е.
	Киокушин
кай
	
	17:00
19:30
(б\з)
	
	17:00
19:30
(б\з)
	
	17:00
19:30
(б\з)
	

	4
	Зименко М.Ю.
	Каратэ

	17:00
20:00
(м\з)
	
	17:00
20:00
(м\з)
	
	17:00
20:00
(м\з)

	
	

	5
	Титова Е.В.
Сорока О.С.
	Акробат. рок-н-ролл
	
	18:00
19:30
(м/з)
19:30
21:00
(б\з)
	
	18:00
19:30
(м/з)
19:30
21:00
(б\з)
	
	19:30
21:00
(б\з)
	12:00
13:30
(б\з)

	6
	Петля Л.В.
	ОФП
	
	13:30
14:30
	
	13:30
14:30
	
	13:00
15:00
	

	
	
	Бадминтон
(внеуроч.)
	
	
	13:30
14:10
	
	
	
	

	7
	Ларина С.В.
	Гимнастика

	12:00
13:00
	
	13:30
14:30
	
	
	
	

	
	
	Н.теннис
(внеуроч.)

	
	
	
	
	13:30
14:10
	
	

	8
	Трофименко М.Ю.
	Волейбол

	
	12:50
13:50
	

	
	
	13:00
15:00
	

	
	
	Пионербол
(внеуроч.)
	
	
	
	12:00
12:40
	
	
	

	
9
	
Дятлов М.С.
	
Туризм

	

	13:30
15:30
(каб.)
	
	
	13:30
15:30
(каб.)
	
	

	
	
	Весёлые старты
(внеуроч.)
	14:00
16:00
	
	
	
	
	
	

	
10

	
Олейникова Н.М.
	
Баскетбол


	
	
	13:30
14:30
	
	
	13:00
16:00
	

	
	
	Стритбол
(внеуроч.)

	
	
	
	13:30
14:10
	
	
	

	11
	Довбуш Н.И.
	Шахматы
	
	14:20
15:20
	14:20
15:20
	
	
	13:00
15:00
	

	
	
	Шахматы
(внеуроч.)

	
	13:30
14:10

	13:30
14:10

	
	


	
	




